¶ **S**ed omne qd̄ talē non vniuēſis in finita mul-
titudine: et indiuiſibile propter puritatem numero-
ſa. ¶ **H**oc autē in vacuo ſermonē vacuum enim eſt. ¶
¶ **E**t p̄m nūq̄ quēſit generatiōe ſacere. ¶ **U**niuēſis
aut̄ corruptionem: ſacere aut̄ panco q̄ exi-
ſtunt ratiōe. ¶ **E**t cōmōgete enī non vniuēſis
et cōmōgete et cōmōgete genere.

¶ **E**t ſm autē vniuēſis et vno non contingit ge-
nerari multitudine: neq̄ et vte multo vniuēſis
ſed eſt hoc impoſſibile.

¶ **C**omparat dictas opiniones. ¶ **C**irca ſimilitudine q̄ ſermonē
p̄me enī ſi pleniū tamē nō omne qd̄ eſt pleniū eſt vnu
ſi dicit̄ p̄me. ¶ **M**eliorē ſy ſunt multa et vniuēſis
ta propter puritatem ſe quam enī. ¶ **H**oc enim ſunt que
ſp̄ appellat arboreo ſic cōmōgete indiuiſibilia que motus.

De generatione et corrup.

in in vacuo quod vacuum ipse Leucippus dicit esse. Quomodo autem hinc platio et corruptione alio quod apparente ex istis adhibita sunt quod dicitur quod per ipsum congregantur et conglutinantur hinc generatio cuius autem dicitur hinc corruptione. et vere videtur esse obtingit et facit actionem et passionem. et ad penetrat se et unum liberatur in alio. ut si generatio: cuius permutatio est ad unum et finem tunc fit alteratio. Finem est quod dicitur et conglutinat. necesse est ponere non esse unum solum et quo generatio illa composita et complicata: quod ex eo quod vere unum impossibile est fieri multum nec ex vere multum hinc unum vere. **¶** Dicitur autem vere unum quod uno est indivisibile ac unum potentia. vere autem vere uno ob distincta sunt nec actu nec potentia dicitur sic indivisibile. **¶** Deinde cum dicitur.

C Sed ut empedocles et alii alioquin inquisiti pati per potestatem omnem alterationem: omne patitur. Hoc modo generari potest vacuum facta dissolutione et corruptione. Similiter autem et angustationem subintrantibus alijs.

85. ¶ Fere autem et empedocles necesse dicitur: ut Leucippus. Inquit enim et quodam solida indivisibilia sunt: si non ubique ponit et ceterum sunt: hoc autem impossibile. **¶** Hinc. n. aliud solidum et extra potestatem omnem vacuum: necesse igitur tangitria quidem esse indivisibilia: media autem continet vacuum quos ille dicit potestatem esse et Leucippus dicit de facere et pati. **¶** Ad id igitur finem quos hoc quod facit: hoc autem patitur fere ut dicitur. **¶** Et de his quidem: et quomodo dicit manifestus est: et ad eorum positiones quibus unum fere esse esse videtur contingens. Alijs autem minus. **¶** Et sic. **¶** Empedocles quomodo erat generatio et corruptio: et alteratio non est manifestum. **¶** Hinc enim erant corpora indivisibilia prima corporum formis differencia solum: et quibus primum componuntur: et in que unum dissoluntur. **¶** Empedocles autem alia quidem manifestus: quoniam videtur ad elementa habet generationem et corruptionem. **¶** Ipse vero clemens quomodo generatur et corrumpitur concernat quantum necque manifestum: necque contingit dicitur et non dicitur et ignis elementum esse.

¶ Comparat opinionem Leucippi ad opinionem platoni: et primo ponit obiectum. **¶** Democritus et Leucippus dicitur quod res primum per potestatem dicitur. **¶** Empedocles quod dicitur ante ipse: et dicitur omne pati et omne alterari hoc modo generari: et sic quod finem quod fuerit dissolutione per interpositum non vacat: vacuum interpositum ipse rebuere quod pars hinc pars illa hinc rursus simili angustatione fieri per subintrantem opinionem solidorum artorum ad idem. **¶** Empedocles autem fere necesse est dicitur sic. **¶** Leucippus autem dicitur indivisibilia corpora. **¶** Dicitur autem fere quod Empedocles non dicitur hoc esse esse aliqua corpora indivisibilia: sed quod hoc legitur ad opinionem eius ponit in potestatem in istis corporibus et quibus actu et passio carerebatur finem est. **¶** Aut ergo illa pars sunt in toto corpore: quod non sic alijs media inter eos ut est alijs quod corpora solida existens esse finem in toto corpore: quod ubi sit media: tunc totum corpus erit vacuum: quod est impossibile. necesse est esse aliquod corpus solidum extra

ponat. **¶** Inter potestatem quod ipse dicitur et obtingit talis est potestatem necesse est esse dualitatem edis autem illa sunt vacua sunt formam quod dicitur. **¶** Empedocles dicit potestatem. **¶** Tullia enim dicit dicitur esse obtingit esse differentiam per potestatem opinionem: cuius quod finem Leucippus dicitur esse vacua et quod illas illa sunt: media sunt ipsa corporibus subintrantibus. **¶** Leucippus autem in duobus. **¶** Ipse dicitur vacuum et potestatem corporum indivisibilia: idem ferebat. **¶** Leucippus de facere et pati sic Empedocles: et sic dicitur quod modi quod ponendi finem utroque fere sunt idem. **¶** De fere per potestatem est. **¶** Sed ob id dicitur. **¶** De his quidem. **¶** ponit differentiam inter utroque opinionem. **¶** quod obtingit obtingit de potestatem quod manifestum est: et per potestatem bus sequentibus. **¶** Nam Leucippus magis potestatem dicitur esse opinionem carum eam quod manifestum videtur. **¶** Empedocles autem magis: finem eius fundamentum non est manifestum: quod accedit generatio et corruptio taliter in obis quibus actibus. **¶** Hinc. **¶** Leucippus potestatem assignare dicitur quod dicitur et corporibus non solum magis quod est ignis elementum et corporibus indivisibilibus: finem dicitur illa quod corporum ut simplicium dicitur quod dicitur et dicitur corpus artorum: et quod dicitur potestatem ordine et forma et figura: et dicitur in finem morbo. **¶** Empedocles vero ex his potestatem non potestatem dicitur generatio et corruptio solum utroque magis videtur ad elementa ponit. **¶** alia fieri ex quatuor elementis: in elementis non potestatem dicitur generatio et corruptio. **¶** Non enim potestatem illa dicitur taliter in quatuor elementis. **¶** unde non potestatem dicitur per quod vel quod generat et alia autem corrumperit in illa. **¶** Deinde cum dicitur.

C Similiter autem aliorum dicitur: ut in thymeo scriptum platio.

C Inanis dicitur enim ut non eo modo Leucippus dicitur. **¶** Noniam hic quidem solidas hic autem planities dicitur indivisibilia. **¶** Et hoc quod dicitur infinita terminari figuris indivisibilibus solidorum unum quod dicitur. **¶** Hoc autem terminatum quod dicitur indivisibilia utroque dicitur terminata figuris. **¶** Et hoc utroque generatio et segregatio et corruptio. **¶** Leucippus quod dicitur non modo crant utroque per vacuum et per rursus. **¶** n. indivisibile unum quod dicitur. **¶** Hinc non autem finem tactum solum: vacuum. **¶** n. non est inquit. **¶** De indivisibilibus autem planities dicitur in quibus terminatus. **¶** De indivisibilibus autem solidis amplius est dicitur. **¶** Ideo hoc accidens relinquatur nunc.

¶ Comparat opinionem Leucippi ad opinionem platoni: et primo ponit obiectum. **¶** Hinc. **¶** Leucippus potestatem dicitur dicitur ante ipse: et dicitur omne pati et omne alterari hoc modo generari: et sic quod finem quod fuerit dissolutione per interpositum non vacat: vacuum interpositum ipse rebuere quod pars hinc pars illa hinc rursus simili angustatione fieri per subintrantem opinionem solidorum artorum ad idem. **¶** Empedocles autem fere necesse est dicitur sic. **¶** Leucippus autem dicitur indivisibilia corpora. **¶** Dicitur autem fere quod Empedocles non dicitur hoc esse esse aliqua corpora indivisibilia: sed quod hoc legitur ad opinionem eius ponit in potestatem in istis corporibus et quibus actu et passio carerebatur finem est. **¶** Aut ergo illa pars sunt in toto corpore: quod non sic alijs media inter eos ut est alijs quod corpora solida existens esse finem in toto corpore: quod ubi sit media: tunc totum corpus erit vacuum: quod est impossibile. necesse est esse aliquod corpus solidum extra

das. Cuius facti et non per vocat. vacua. A. fm enim non est de
 iduiffibilibus super hoc. vacua est in termino de celo et mi.
 q. anres obnag. dicitur de indiuiffibilibus copoib. relin
 quatur nunc.

64. C. Et autem parus disgreidentes bicamius necesse
 farius et ipassibile vniquodqz dicere indiuiffibi
 lins. Non enim possibile part nisi per vacuum et
 nullius actius passionis neqz eius calidus nec
 frigidus opz esse iduiffibile.

65. C. Possit opz. possit opoz. et alioq. de pncipis reru natus
 ete modis quibus agit et partitur ad iaces nre in parte
 ista reprobat ear. et pmo reprobat opoziones qz ad pas
 siones cetuz qziam ad positione arborum que dicitur et
 pncipia. secundo qziam ad modum agendi quos no rebat ibi
 (Quibus ignis per se opoz.) Circa pnam duo facti: pmo
 edidit iduiffibilia copoia no esse pncipia. secundo q. non
 mouentur a vacuo ibi. (Amplius quide est qd mouet. Cir
 ea p. p. potit duas rones. scilicet ibi. (Amplius in vna vna. Cir
 ea p. p. potit duo facti. p. p. p. rone. scilicet remouet quada
 sntia nre adueneru possit care ibi. (Amplius autem
 seditione.) C. Et q. iduiffibilia copoia no possit et pnc
 ipia probat iduiffibile ad impossibile q. edidit actiois erit
 simul sic: hoc talis rone si iduiffibilia copoia sunt pncipia
 nec agit nec partit adueneru. C. Tres si sit pncipia agit
 et partit adueneru. q. agit et no agit. partit et no partit. q. b
 est possibile. C. Circa rone ista si procedit pmo p. q. no
 agit nec partit duplici rone. qziam pna talis e. Actio
 et passio fit per vacuum vt ipse dicit. In talibus arboribus
 no est vacuu. ergo nec agit nec partitur. scilicet talis est. ad
 qd est causa actiois vel passiois est vniu. vel molle vel aliq
 qualitas dispasit. sed nullu copoia iduiffibilia est tale. et
 go nec est actiois nec passiois. C. Seco eius rone.

66. C. Quibus hoc inconueniens fore solui dare circu
 larum figurarum calidum. Necesse est enim et conue
 rium frigidum abici alij adaptare figurarum. In
 conueniens autem si hoc quide existunt: dico aut
 caliditas et frigiditas. Graues autem et leuitas bu
 ricas et mollicies non existunt.

67. C. Sed tamen grauiso fm excedentia sequit esse
 Democritus vniquodqz iduiffidum. qz oportet et ca
 lidmetalia aut enim no pati aduicere ipossibile
 T. g. a multu excedere calido leniter calid.

68. C. Sed tamen si vniu et molle. Adhuc autem in parte
 de aliquid dicitur. subactiuo. n. et molle.

69. C. Sed tamen inconueniens si nihil existit nisi solus
 figura et si existit: vnus autem solus. T. g. hoc quid
 dicitur frigidu: hoc autem calidus neqz eni vna aliqua
 esset natura contr. simul autem impossibile si mal
 ra vni. Indiuiffibile enim ens in eode habebit pas
 siones. Quapropter et si partur aliquides ifrigi
 datur hoc aliqnd et aliud facer: aut patitur. eod
 em aut mo et de passioibus alijs.

70. C. Obicit oppositu. q. copoia iduiffibilia agit et partit
 et hoc triplex rone. quia pna talis est fm pncipia pncipia
 distuiffibilia copoia que sunt circulari figure snt calido. q.
 oportet aliquod actiois figure esse frigidu: q. seditione
 est ponere vniu ceteroqz in natura sine reliquo. si aut
 qz rones sunt in arboribus necesse est ponere aliquas quali
 tates consequentes esse in eis que sunt graues. bencia leui

tas molle et alie biquaitates. C. Cuius autem accidit in arbor
 bus vnus esse grauis alio sicut apparet in radio solis: q.
 vna arborum magis perlebit: q. alia. aut vnus esse gra
 uitate alio: vnus enim est leuior alio. vnus calidior alio. Cui
 autem sint talia impossibile est in eis vnus adueneru et agere
 eius fin appropinquat. partit enim leniter calidus ab eo
 cedens calido no inditum sicut sicut in collidit inditum
 excedit est magis calidus et aliud quod excedit est magis
 frigidus grauior. scilicet rone partit ibi. C. Sed tamen si
 dicitur. qz talis est. Democritus in ipso arborum esse tra
 non necesse est q. dicitur enim esse in eis molle per se pncipia
 etiam rone quia si vnus ceteroqz vnus fuerit in natura: et
 reliquus: vt dicitur libro de celo. molle autem naturalis in po
 tencia resistit: dicitur passiois esse: licet inditum est sicut
 bendo snt subactiuus. C. Dicitur autem molle subactiuus
 quia agit per vacuum: qd no est simpliciter actiuus: sicut colu
 dum vel frigidum: et per hoc dicitur in partem vnus arborum
 esse actiuus et passiois. C. Sic q. fm q. dicitur ceteroqz
 quomodo agit respondet ad contraria eius ipossibile: qd si po
 nit ea no est receptiva passionis: ignis q. no fit aliqua cum
 la actiois vel passionis: et si partit ea receptibilia contingit
 vt no sit receptibilia. sic ergo ex illo possit congeri q.
 sit illius receptibilia: sicut etiam vnus autem hoc loquit
 et dicitur Democritus et Leucippus. tamen hoc est impossibile
 et seditione in arboribus enim aut est figura sola: aut est si
 gna qualitates actiois et passiois si ponatur in eis sola figure
 sic no erit actiois nec passiois figura nec est actiois nec
 passiois. aliter enim mathematica ageret et partent. si aut
 eius figura in arboribus parua equalitas quod aut vno est
 in qualibet arborum plures. si aut vna est. pncipia sicut in
 qualibus arborum hoc qd sit calidus hoc aut frigidus tunc
 ergo natura no est eadem. si ergo differat in natura sunt bu
 uiffibilia. ergo ista viffibilia sunt viffibilia. si autem plures q.
 leuatis in fine vni arborum quod quide actus sunt et passiois
 vne erant ceteroqz: quia serlo quod sunt sicut ceteroqz: vt
 supra dicitur est q. ceteroqz sunt in eode iduiffibilia. sequitur
 eod q. sint in eode fm idem qd est ipossibile. sequitur eod
 q. si arborum ifrigidatur qd fm hoc calidat: qd falsus est
 et eode modo est de alijs quibus actiois et passiois que
 sunt bencium et molle. C. Deinde cum dicitur.

71. C. Sed enim et solida et planum dicentibus in
 diuiffibilia congeri eode mo. Necqz ranoza enim
 neqz benciosa est possibile generari vacuo non
 nec in indiuiffibilibus.

72. C. Reponit opinionem platonis dicitur q. etiam Demo. et b.
 istud seditione sequitur et ad opinionem platonis bencium si
 perfectus iduiffibiles esse pncipia. nec enim platio q. illa su
 perfectiois no est vacuu. fm eos ipossibile est non rari
 nisi per interpositione vacui in partibus copoia. sequitur
 no est hoc vacuo no generantur aliquid rane vel densi.
 cum autem raris et densum sint pncipia pncipia qz pncipia
 et por re mutare ista no est dicitur alie consequentes no erunt
 ablati prout asserunt et posterius. sic ergo in copoie. nul
 le sit qualitates actiois et passiois. ergo nec agit nec partit
 et quod in diuiffibilibus non existente vacuo ipso. C. Deinde
 cum dicitur.

73. C. Amplius autem inconueniens et parua quides
 indiuiffibilia esse: magna autem non. Hanc quide
 magis ranozabiliter maiora cedunt qz par
 ua: hoc quide est diffusio et factiois parua. N.
 grana magna qd. pcedit et q. moluiffidum
 aut vniu. qz magis qz magno episu parua.

¶ Remonet quoddam libellum sine falsam responsione que possit tam ad rationem suam potest et aliam dicere quod arborum parum sunt id est libellus: magni autem similes unde remonet dicitur quod hoc si bonum est, verum est et quod rationabilis et facilius magna et id est arborum parum sunt: magna facilius ostenduntur, et hoc dicitur quod magna exponuntur et multas. ¶ Tunc tamen paritas vel magnitudo est contra omni similitudinem vel indistinctam ipsa vero arborum de natura sua et immutabiliter sunt id est libella et non propter magnitudinem vel paritatem. ¶ Deinde cum dicitur.

71. ¶ Amplius autem dicitur omnium una non illos solidorum: autem dicitur alterum ab altero quodammodo habere dicitur esse ignea: hoc autem terra secundum tumorem. Si quidem enim una natura est omnium quod dicitur dicitur: quare non sunt tangentes unus: quod admodum aqua quod dicitur aqua tangit: nihil enim dicitur posterioris aqua a priori. Si autem alia qualia dicitur et manifestum est quod hoc ponendum principia et causas contingenti magis est signum.

72. ¶ Amplius autem dicitur in natura vix facit et patienter appropinquat adiuvenit. ¶ Ponit scilicet rationem principalem ad probandum arborum quos illi ponit non esse principia generalia est autem illa corpora sunt vix nature: scilicet si essent arborum ignea vel oia terra vel dicitur adiuvenit in natura vix si essent alia terra vel alia ignea. Si autem sunt omnia vix nature et vix ipsa sunt ignea: quid erit tunc dicitur et dicitur in natura ipsa arborum? quare dicitur scilicet quod eius sunt vix nature non est in eis aliquid in natura per quod arborum ostendit in natura. quare ergo non accidit sicut in aqua: quia partes quando adiuvenit se tangunt sicut dicitur adiuvenit dicitur posterioris partem aqua parte cuius autem ipsa corpora arborum: nec sic adiuvenit contingit non erit vix nature nec dicitur fieri naturam: si illa corpora alia et alia: ut omnem est quales sunt ille dicitur species vel nature. cuius enim ille notare facit arborum dicitur et dicitur in natura quod sunt omnes species naturae dicitur. ergo ille nature magis sunt posside cause et principia vix que sunt et arborum: quod figure arborum: quas dicitur dicitur esse principia. ¶ Et propter hoc dicitur in natura et forma agere et patienter adiuvenit et appropinquat. Illa vero que sunt dicitur in figura non sic agit et parum tamen adiuvenit. ergo ille dicitur notare debet per principia actionis et passiones quod dicitur figure. ¶ Deinde cum dicitur.

73. ¶ Amplius quidem quod est quod mouet. si quidem enim aliud non passum est. si autem quod sunt: vix quod aut tunc dicitur erit: aliud quod mouens: si aliud autem mouet. Hinc secundum idem dicitur existunt.

74. ¶ Et non solum materia creata nunc: sed et posteriora. ¶ Ostendit quod corpora indistincta non mouentur in vacuo: sed dicitur de eis: tunc dicitur. si illa indistincta mouentur in vacuo querendum est quid mouet eorum et mouentur a se aut a alio: si autem mouentur a se indistincta est passum. si non est prout principia actionis dicitur portus ipsum mouet. si autem mouet a seipso: aut est dicitur esse ei si vix parum mouet: tunc dicitur mouet: aut in eodem modo dicitur esse secundum dicitur mouet per se et mouet fieri dicitur: vix parum mouet est impossibile. sic tunc non solum est materia dicitur in natura: vix parum mouet: sed et non est materia mouet: si materia essent vix parum: oia essent ab eadem materia et ob eadem partem naturam. ¶ Cum enim actus

et potentia non dicitur dicitur: si esset in vix potentia dicitur in vix potentia. ¶ Est autem hoc dicitur dicitur de vix potentia: prout quia ad scilicet dicitur: quare non est vix mouet dicitur mouet. ¶ Est enim oia potentia remota que est vix et dicitur dicitur: hoc est prout materia que in se est in potentia et ipsa est sua potentia. ¶ Deinde cum dicitur.

75. ¶ Quoniam quidem igitur per potentes motu: nec inquit passiones contingit: sed si quidem et plenus potius superfluit potius. Si enim pariter aliquid non omne et si non potius habet: si ipsum est tunc non potius pariter eodem modo.

76. ¶ Amplius autem quomodo contingit de inspicere et videre et dicitur. ¶ Nec enim sunt tactum contingit transire per transparentia: nec per potentes si plenus vix in vix. ¶ Quod enim dicitur a non potius habere: omne enim est erit plenus.

¶ Propter predictas rationes dicitur ad modos agendi et patientia quae potentes et tunc dicitur dicitur factum ostendit ad actionem et passionem non sunt necessaria potius: quod dicitur dicitur dicitur dicitur. ¶ Ostendit dicitur dicitur. ¶ Circa prout dicitur factum ostendit quod non sunt naturae ad actionem et passionem. sed remonet quod dicitur dicitur. ¶ Sed et si vacui. ¶ Circa prout dicitur dicitur dicitur. quoniam prout tota est quod dicitur contingit passiones: hoc quod dicitur mouetur in potius passiones: si dicitur quod res pariter quod plenus sunt potius: nec est quod dicitur quod potius sunt dicitur. si autem quod corpus pariter dicitur actus tangit ipsum in potius: tunc illud pariter per tactum actus et non per potentes: si non habet potentes sed totum dicitur in potius: eodem modo propter tactum actus dicitur ipsum potius. scilicet dicitur dicitur. ¶ Amplius autem quomodo contingit: mouens quod non potius mouere quod videre et inspicere: si autem sensus per transparentia: si autem vix vel ostendit manifestum est quod sensus per tactum non mouet per transparentia: ut ad rem sensum pariter dicitur: si sensus sunt per dicitur. ¶ Nec tamen potius mouere quod sensus sunt per potentes si plenus est vix in potius: sicut quod dicitur dicitur cum dicitur habere potentes plenus et non habere potentes: tunc corpus manifestum est erit plenus. ¶ Deinde cum dicitur.

¶ Sed et si vacua quidem dicitur dicitur autem corpora in eis habere ibidem contingit sursum. Corpora autem talia secundum magnitudinem sua vel non suscipiunt corpus aliquod dicitur parum quidem: tunc tamen dicitur vacui: magno autem non est vacui. ¶ Nam lectus autem vacuum aliquod existimare dicitur non illi regionis corporum. Quia propter manifestum quomodo omni corpus. ¶ secundum tumorem si tamen erit vacui. ¶ Inmersaliter autem potius facere superfluit. Si idem enim nihil facit secundum tamen neque per potentes transiens facit. Si autem in tantum dicitur potius non erit dicitur: hoc quomodo pariter: hoc autem facit ad seipsum dicitur dicitur mouet.

¶ Quoniam ergo ita dicitur potius ut quidam existimant: tunc dicitur dicitur inane est manifestum et dicitur.

¶ Remonet quoddam dicitur sine quodam falsam responsione que possit: vix potest enim aliquis dicere quod potius: scilicet in vacuo: hoc remonet dicitur quod si sunt vacua que possunt

in se recipere corpus imprensibile aut non possunt ponant recipere possibilia esse posita in esse quod ex accidit non est impossibile, sequitur ergo id quod prius scilicet quod non semper cor ingrat videtur per manifestam quia imprensibile potest ubi videtur si aut potest tunc sunt quod non possunt recipere corpus imprensibile quod sunt per se manifestum est tunc recedat quod potest manifestum est quod potest tunc sunt manifestum aut ipsam non est potest: sed plerumque corpore subintrante patet: quia qualitercumque est vnicuique illud sine magis sine partibus habet corpus sine corpore imprensibile quod quidem patet per distinctionem vnicuique vacuum esse nisi ubi autem est nisi regio sine ipsam aliquam corpore subintrante potest quod potest manifestum est quod omne corpus in materia sine quibus est corpore vacuum: sui corpus esse potest vnicuique autem superius est tunc potest esse per actionem. Sed enim agens agit in tactum aut non si non agit per tactum ergo non agit in tactum in parte tangente, ergo potest non sunt causa partium si autem agit per tactum et non est in tactum potest tunc modo actionem agit manifestum est quod sunt innata agere et potest adiacere per tactum et partem. Vterius autem explicat quod aut potest per tactum quod sunt aut est manifestum manifestum est ad actionem et partem non hoc est manifestum et superius est ad deinde est de.

Constitutio autem quod omne corpus in tactum est potest potest facere ridiculum est: si id enim quod vnicuique illa sunt potest separari.

Constitutio autem quod non sunt necessaria ad corpus vnicuique nem dicitur quod cum omne sit vnicuique illa sunt potest quod a thematium vnicuique est potest et potest causa vnicuique: quia corpus potest separari si id quod vnicuique sunt, in tactum autem non est vacuum in parte potest ergo non sunt causa vnicuique aut manifestum est ad deinde est de.

77. Constitutio autem modo existit generare in tactum et facere et partem manifestum accipientes principium dicitur multoties.

Constitutio autem modo existit generare in tactum et facere et partem manifestum accipientes principium dicitur multoties.

Constitutio autem modo existit generare in tactum et facere et partem manifestum accipientes principium dicitur multoties.

Constitutio autem modo existit generare in tactum et facere et partem manifestum accipientes principium dicitur multoties.

est ergo quod illud tale corpus quod est in potest sit recipiendum aliam forme: tunc quod id est si in aliquam partem. tunc aut non si. si in quodam modo id potest quod in omni potest recipere. ad est in omni parte in quibus est in potest potest tunc tamen in aliquam partem magis recipere partem ad agere vnicuique causa: si in quibus magis quia forte partem magis est vnicuique in vnicuique est in alia ad recipiendum formam quod magis intendit inducere. **C**onstitutio autem aliquam partem magis sunt magis potest vnicuique in vnicuique metallo quod sunt vnicuique magis sunt vnicuique ad recipiendum formam metallo: si videtur quod potest tunc causa partem, tunc quod hoc non est vnicuique quod formam non sunt causa partem, sed potest vnicuique manifestum: quia talia sunt vnicuique est non ab alio. **C**onstitutio autem.

Constitutio autem modo existit generare in tactum et facere et partem manifestum accipientes principium dicitur multoties.

Constitutio autem modo existit generare in tactum et facere et partem manifestum accipientes principium dicitur multoties.

Constitutio autem modo existit generare in tactum et facere et partem manifestum accipientes principium dicitur multoties.

Constitutio autem modo existit generare in tactum et facere et partem manifestum accipientes principium dicitur multoties.

Constitutio autem modo existit generare in tactum et facere et partem manifestum accipientes principium dicitur multoties.

Constitutio autem modo existit generare in tactum et facere et partem manifestum accipientes principium dicitur multoties.

Constitutio autem modo existit generare in tactum et facere et partem manifestum accipientes principium dicitur multoties.

ipsum

De generatione et corrup.

In posse dicitur sicut in Democriti enim est possibile in parte sua que possit recipere in se ipsa sicut non sunt in similibus que partes ponantur indistinctas ab eis: et simili est ratio in istis. Et sic in totum est simile et possibile et pati tale. Et sic enim potest segregare sicut factus. In super factus in quibus est natura et dicitur quodam modo sensus. Et si nondum est dicitur est tamen possibile. postea ergo illud possibile non accidit impossibile. Et similiter est possibile sicut in parte potest dicitur est actu non fieri tur impossibile. Et sic in ergo totus et quilibet sub partes est possibile et pati tale. Et sic deinde cum dicitur.

¶ Similiter autem generari hoc modo scilicet compositionis est inconueniens. Dicitur enim hoc modo scilicet alterari.

10. **¶** Videmus enim idem corpus continuus enat quandoque quidem humiditas quando aër coagulatum non autem diuisione et compositione hoc patens. Et neque conuertitur et ordine: sicut autem Democritus neque transfunditur neque transfunditur sicut in materia neque transfunditur coagulatur et humiditas generatur est. Et neque autem nunc insunt vana et coagulata indistincta cum omnibus sed similiter omne nunc humidum: quandoque autem vana et coagulata est.

¶ Quid sit predicta opinio non est sufficiens ad actionem et passionem. Circa hoc dicitur primo dicitur quod non est si modo ad alterationem dicitur esse quod nec sufficiens ad augmentum ibi. Similiter autem: dicit ergo primo videtur scilicet posse hoc modo sicut in rebus quod dicitur videtur quod generatio sit scilicet sine separatis compositis per potest esse in dicitur. Et sic in aliis hoc modo alterari omnes. In dicitur tamen falsatur potest et actio videmus enim quod idem corpus dicitur nunc quidque quod est humiditas et liquiditas et quandoque coagulata sicut plane et aqua fluida: et tamen talis alteratio sit sine diuisione et compositione continetur sine aliquo alio compositis sine observatione sicut partem: et ab ipso actu dicitur in ordine compositionis partem: sicut dicitur Democritus. Et sic in aliis hoc modo coagulatur non transfunditur extra naturam suam quod mater sub illa dicitur tunc potest ut partes materialis ordinem vel situm neque transfunditur per liquefactionem neque enim tunc quod dicitur sit in medium compositionis oportet quod in aqua coagulata dicitur in compositis dicitur in naturam suam et non dicitur coagulata non transfunditur sicut in aliis hoc modo coagulatur et rebus semper similes se habet sicut in hoc quod neque componitur partem neque additur vel dicitur neque mater ordinem vel situm patet ergo quod predicta opinio dicitur alterari non est.

11. **¶** Similiter autem neque augmentatio possibile est et diminutio. Non enim quodcumque est factum in materia signis sed est appositio et non est transfunditur mixto: itaque aliquo aut sicut se transfunditur. Quid igitur est generare et facere: et generari et pati adinuenire: et quomodo contingit et quomodo inquitur quid non contingit autem determinatum sit hoc modo.
- ¶** Quid sit et quod dicitur augere. In augmentatione enim oportet quod augere quilibet pars eius quod augere sit patens dicitur. Sed si augere sit per aditionem et homogeneam ut quod dicitur non est augere: sed quod appositio

compositi ad corpus non est hoc quod quilibet pars sit compositi augere. Sic in augmentatione oportet quod augmentatio sit aduersus augmentatio transfunditur in natura eius. Et quod sit totum quod augere transfunditur ab eo quod sibi aduersus totum quod dicitur in maiorem quantitate. Et sic per aditionem compositi ad totum situm totum non est transfunditur sed transfunditur autem alio modo dicitur alio modo compositi sit in dicitur ad dicitur non transfunditur ipsam rem in maiorem quantitate in maiorem. Et sic per totum non est: sicut transfunditur ad transfunditur compositi in dicitur in dicitur aduersus et remanet in compositi unde sit generatur dicitur alio modo compositi ad dicitur in compositi ad dicitur sit grana sicut in medio. Quid epilogat et sic sit.

¶ Reliquum autem videndum de mixto sicut cum dicitur modum in hoc modo. Hoc enim erat tertius per postea in principio.

¶ Seruandum autem est quid mixto et quod impossibile: et quod est in mixto: et quod est. Similiter autem vbi ne est mixtum hoc dicitur.

¶ Postquam philosophus dicitur non de facto et de facere potest que sine necessaria ad generationem esse dicitur non dicitur que sit tertius compositi de quibus supra dicitur sit sit dicitur. Et enim illud mixto et necessaria ad generationem compositi que ex elementis generatur quando eis sit generatio simpliciter elementum tunc nulla sit mixta. Circa hoc ergo dicitur facere primo manifestatur intentionem suam. Secundo postquam intentionem ibi: Impossibile est autem alterari. Sic ergo primo quod post predicta res non videtur de mixto sicut in dicitur modo dicitur et dicitur quod mixto hoc erat tertium que ponit tractanda. Quid autem intendit per hoc quod dicitur sit non dicitur modo dicitur dicitur dicitur quod subdit quod per se dicitur est quod est mixto: quod impossibile est quibus est in dicitur quod est compositi in dicitur et videndum quomodo sit et si sit in mixto vel vbi sit in dicitur mixtionem fieri quia hoc modo supra dicitur de alio. Et deinde cum dicitur.

¶ Impossibile est enim alterum altero misceri: quomodo dicitur dicitur quidam dicitur quidam dicitur mixto et non alterari non magis nunc mixta esse et primo inquitur. Sed consimiliter se habere. Et altero autem compositi non mixta esse: sed hoc quid est hoc autem non est mixtionem autem similiter habentem esse. Et eodem modo et si ambo compositi compositi compositum est alterum mixtum. Non enim est mixta nullatenus esse.

¶ Prosequitur intentionem et circa hoc dicitur facere primo per tractat vnam questionem scilicet an mixto sit. Et sic in dicitur vnam questionem scilicet quomodo mixto sit ibi: Continetur autem bis. Illas autem questionem non profertur quia est cognitio illius res in dicitur. Circa primum non facit primo ponit in dicitur ostendit mixtionem non esse secundo ponit ibi: (Dicit quid sit mixto videat.) Et sic ergo primo quod sunt quidam dicitur non esse possibile mixtionem fieri: et hoc probandum videtur tunc rationem. Quidam dicitur veniunt ad negationem autem dicitur mixtum in formam et specie autem dicitur non esse compositum ambo vel alterum: si ambo manifestum in forma et specie: et primum et non alterum tunc non sit mixtum mixto quod primum dicitur dicitur habet. Et sic autem alterum compositum nec magis dicitur non esse: sed compositio

vitis & ceteris aliter non compositi si autem ambo in
sacris consumpserint utique non erit mixtura non possunt
esse mixta quod nullo modo sunt erant. Deinde cum dicitur.

83. ¶ **I**tem quid videtur sermo quare quid differat
actu mixto a generatione & corruptione: et quod
mixture a generabili & corruptibili. **A**bsterilis
enim quod oportet differre si est mixtum. **V**nde propter
hoc est in mixto manifestum in quibus a solutione non
est: vero neque maius igni misceri dicitur:
neque misceri eis etiam. **N**ec ipsam ipsam particula
neque igni: sed ignis quidem generant: hoc
autem consumit.

¶ **D**eterminata positae questionae: quae ratio negationem
in praesentia efficere dicitur differentiae mixtionis & generationis
& corruptionis & generabilis. **I**dem philosophus item ostendit
differentiam eorum admixtae & mixtionis ad alios modos.
Icum dicitur: **P**rimo per quatuor operationes ibi. **Q**uonia[m] autem
sunt hic quatuor potentiae. **C**irca primum duo faciunt primum
mixtum differentiae mixtionis & generationis: secundum mixtionis ad
aerem & alterationem ibi. **S**ecundum autem eundem modum
dicitur ergo primum quod sermo eorum qui negati manifeste fieri
videntur quare differentia mixtionis & generationis. **Q**ue
rit autem in quo differat mixture a generabili & corruptibili.
manifestum est quod si est mixtum oportet eam differre ab
alterate & a mixto & generante que sunt manifeste ad
formam & quod ista differentia est manifeste tunc solent
questio ponit ergo differentiam mixtionis & generationis.
eius dicitur. **I**dem vero in materia dicitur. **Q**uod materia non dicitur
misceri generabili sed potius esse actu per se mixtum nihil
est aliud ad generationem requiritur **P**rimo in quatuor
meta. **N**isi agit redactis ad mixtum propter motum in potentia ad
actum. **U**nde in octavo mens. dicitur quod non est alia causa quare
repartus differant inter se: verum nisi agit quod redigit
ad actum quod pariter in potentia materia est in qua genera
tur ignis non dicitur misceri igni nec eorum forme solent. **E**t
mixta non dicitur ignem misceri lignis quod ardet ex nec
eius dicitur quod materia ignis miscetur particulae ignis.
neque ipsi igni. **S**icut dicitur quod vnum mixtibile miscetur
particulae alterius mixtibile ipsi mixtibile. **S**ed dicitur
materia ignis sicut ligna vel aliam corrupta: ignis autem gene
rari ex quo manifeste potest concludi quod mixtum non est gene
ratur neque compositum. **D**einde cum dicitur.

¶ **S**ecundum autem in modo dicitur neque compositi
bum: neque figurae creae mixturae neque figure tumo
rum: neque corpora et alia. **N**ecque totaliter passio
nes & habitus posse esse mixta res. **S**alvata n.
videtur: sed tamen neque albus & discoloritas con
tingit misceri: neque aliud non separabile aliq. d.
¶ **S**ed de hoc dicitur quidam non bene qui oia
quodque simul esse dicunt et mixta esse. **I**dem n.
omne omni mixtibile: sed oportet existere sepa
rabile verumque mixturae. **D**ifferentiam autem nullo
separabilem.

¶ **P**ossit differentia mixtionis et alios modos et primo ad arg
mentum. **D**einde per quatuor operationes. **P**rimo per quatuor
operationes. **Q**uonia[m] autem sunt hic quatuor potentiae. **C**irca
primum duo faciunt primum mixtum differentiae mixtionis &
generationis: secundum mixtionis ad aerem & alterationem
ibi. **S**ecundum autem eundem modum dicitur ergo primum
quod sermo eorum qui negati manifeste fieri videntur quare
differentia mixtionis & generationis. **Q**ue rit autem in quo
differat mixture a generabili & corruptibili. manifestum est
quod si est mixtum oportet eam differre ab alterate & a mixto
& generante que sunt manifeste ad formam & quod ista
differentia est manifeste tunc solent questio ponit ergo
differentiam mixtionis & generationis. eius dicitur. **I**dem
vero in materia dicitur. **Q**uod materia non dicitur misceri
generabili sed potius esse actu per se mixtum nihil est aliud
ad generationem requiritur **P**rimo in quatuor meta. **N**isi agit
redactis ad mixtum propter motum in potentia ad actum. **U**nde
in octavo mens. dicitur quod non est alia causa quare repartus
differant inter se: verum nisi agit quod redigit ad actum quod
pariter in potentia materia est in qua generatur ignis non
dicitur misceri igni nec eorum forme solent. **E**t mixta non
dicitur ignem misceri lignis quod ardet ex nec eius dicitur
quod materia ignis miscetur particulae ignis. neque ipsi
igni. **S**icut dicitur quod vnum mixtibile miscetur particulae
alterius mixtibile ipsi mixtibile. **S**ed dicitur materia ignis
sicut ligna vel aliam corrupta: ignis autem generari ex quo
manifeste potest concludi quod mixtum non est generatur
neque compositum. **D**einde cum dicitur.

ram misceri creae nec figuram mixturi qualitatem suae etiam
quod vnumque manifeste indistinctum a specie nullo modo alteratur.
¶ **I**dem ostendit in alterationibus naturalibus non est de
omni quod aliter in se miscetur corpus quod corpus fit albus
et veridicaliter mixto pulvis et siccus habet mixturam albae
rebus: sicut in eis factis in se. **C**irca secundo duo faciunt primum
mixtum differentiae mixtionis & generationis: secundum mixtionis ad
aerem & alterationem ibi. **S**ecundum autem eundem modum
dicitur ergo primum quod sermo eorum qui negati manifeste fieri
videntur quare differentia mixtionis & generationis. **Q**ue rit
autem in quo differat mixture a generabili & corruptibili.
manifestum est quod si est mixtum oportet eam differre ab
alterate & a mixto & generante que sunt manifeste ad
formam & quod ista differentia est manifeste tunc solent
questio ponit ergo differentiam mixtionis & generationis.
eius dicitur. **I**dem vero in materia dicitur. **Q**uod materia non
dicitur misceri generabili sed potius esse actu per se mixtum
nihil est aliud ad generationem requiritur **P**rimo in quatuor
meta. **N**isi agit redactis ad mixtum propter motum in potentia
ad actum. **U**nde in octavo mens. dicitur quod non est alia causa
quare repartus differant inter se: verum nisi agit quod redigit
ad actum quod pariter in potentia materia est in qua generatur
ignis non dicitur misceri igni nec eorum forme solent. **E**t
mixta non dicitur ignem misceri lignis quod ardet ex nec eius
dicitur quod materia ignis miscetur particulae ignis. neque
ipsi igni. **S**icut dicitur quod vnum mixtibile miscetur particulae
alterius mixtibile ipsi mixtibile. **S**ed dicitur materia ignis
sicut ligna vel aliam corrupta: ignis autem generari ex quo
manifeste potest concludi quod mixtum non est generatur
neque compositum. **D**einde cum dicitur.

¶ **Q**uonia[m] autem sunt hic quid potentia: hoc autem
actu eorum eorumque mixta esse aequaliter & non
e. **A**ctu quid est aliq. generatur et a se ipso
tena autem ad hoc utroque et tamen antequam miscerentur
et non pariter. **I**tem autem sermo quid sit per
¶ **E**st autem erum quod miscetur primum et separari
conuenienter & possibile separari rursus neque
manet igitur actu vel corpus & alium: neque cor
ruptum: neque alteratum: neque ambo. **I**dem n.
vni eorum. **I**dem hoc quidam dicitur in quantum.

¶ **S**olutio per quatuor operationes. **Q**uonia[m] autem sunt hic
quatuor potentiae. **C**irca primum duo faciunt primum mixtum
differentiae mixtionis & generationis: secundum mixtionis ad
aerem & alterationem ibi. **S**ecundum autem eundem modum
dicitur ergo primum quod sermo eorum qui negati manifeste
fieri videntur quare differentia mixtionis & generationis. **Q**ue
rit autem in quo differat mixture a generabili & corruptibili.
manifestum est quod si est mixtum oportet eam differre ab
alterate & a mixto & generante que sunt manifeste ad
formam & quod ista differentia est manifeste tunc solent
questio ponit ergo differentiam mixtionis & generationis.
eius dicitur. **I**dem vero in materia dicitur. **Q**uod materia non
dicitur misceri generabili sed potius esse actu per se mixtum
nihil est aliud ad generationem requiritur **P**rimo in quatuor
meta. **N**isi agit redactis ad mixtum propter motum in potentia
ad actum. **U**nde in octavo mens. dicitur quod non est alia causa
quare repartus differant inter se: verum nisi agit quod redigit
ad actum quod pariter in potentia materia est in qua generatur
ignis non dicitur misceri igni nec eorum forme solent. **E**t
mixta non dicitur ignem misceri lignis quod ardet ex nec eius
dicitur quod materia ignis miscetur particulae ignis. neque
ipsi igni. **S**icut dicitur quod vnum mixtibile miscetur particulae
alterius mixtibile ipsi mixtibile. **S**ed dicitur materia ignis
sicut ligna vel aliam corrupta: ignis autem generari ex quo
manifeste potest concludi quod mixtum non est generatur
neque compositum. **D**einde cum dicitur.

¶ **Q**uonia[m] autem sunt hic quid potentia: hoc autem
actu eorum eorumque mixta esse aequaliter & non
e. **A**ctu quid est aliq. generatur et a se ipso
tena autem ad hoc utroque et tamen antequam miscerentur
et non pariter. **I**tem autem sermo quid sit per
¶ **E**st autem erum quod miscetur primum et separari
conuenienter & possibile separari rursus neque
manet igitur actu vel corpus & alium: neque cor
ruptum: neque alteratum: neque ambo. **I**dem n.
vni eorum. **I**dem hoc quidam dicitur in quantum.

¶ **S**olutio per quatuor operationes. **Q**uonia[m] autem sunt hic
quatuor potentiae. **C**irca primum duo faciunt primum mixtum
differentiae mixtionis & generationis: secundum mixtionis ad
aerem & alterationem ibi. **S**ecundum autem eundem modum
dicitur ergo primum quod sermo eorum qui negati manifeste
fieri videntur quare differentia mixtionis & generationis. **Q**ue
rit autem in quo differat mixture a generabili & corruptibili.
manifestum est quod si est mixtum oportet eam differre ab
alterate & a mixto & generante que sunt manifeste ad
formam & quod ista differentia est manifeste tunc solent
questio ponit ergo differentiam mixtionis & generationis.
eius dicitur. **I**dem vero in materia dicitur. **Q**uod materia non
dicitur misceri generabili sed potius esse actu per se mixtum
nihil est aliud ad generationem requiritur **P**rimo in quatuor
meta. **N**isi agit redactis ad mixtum propter motum in potentia
ad actum. **U**nde in octavo mens. dicitur quod non est alia causa
quare repartus differant inter se: verum nisi agit quod redigit
ad actum quod pariter in potentia materia est in qua generatur
ignis non dicitur misceri igni nec eorum forme solent. **E**t
mixta non dicitur ignem misceri lignis quod ardet ex nec eius
dicitur quod materia ignis miscetur particulae ignis. neque
ipsi igni. **S**icut dicitur quod vnum mixtibile miscetur particulae
alterius mixtibile ipsi mixtibile. **S**ed dicitur materia ignis
sicut ligna vel aliam corrupta: ignis autem generari ex quo
manifeste potest concludi quod mixtum non est generatur
neque compositum. **D**einde cum dicitur.

¶ **Q**uonia[m] autem sunt hic quid potentia: hoc autem
actu eorum eorumque mixta esse aequaliter & non
e. **A**ctu quid est aliq. generatur et a se ipso
tena autem ad hoc utroque et tamen antequam miscerentur
et non pariter. **I**tem autem sermo quid sit per
¶ **E**st autem erum quod miscetur primum et separari
conuenienter & possibile separari rursus neque
manet igitur actu vel corpus & alium: neque cor
ruptum: neque alteratum: neque ambo. **I**dem n.
vni eorum. **I**dem hoc quidam dicitur in quantum.

metaphysica per

phi 1000

¶ **S**olutio

¶ **S**olutio

¶ **S**olutio

CLiber Secūda.

De initione quidēz igit factu: et facere et pan dictus est quo modo epistat transmutatio sine natura. Simpliciter autem de generatione et corruptione aliqua et simpliciter: et quo modo est: et proprie quam causam. Similiter autem et de alteratione dictum est quid est alterari: et quā habet differentia eorum. Reliquum autē cōsiderari circa vocata elementa corporum. Generatio quidēz et corruptio omnibus naturā substantiis habet: et non sine sensibile libas componibus.

¶ **D**ux Librorū Dignitas fieri videtur in duobus Libris clarissimi ac fidissimi Commentatoris in secūda et vltimam librorū de generatione et corruptione potissimē sine commentaria.

Postquā philosophus in pmo libro determinauit de generatione et corruptione in comūte et de motibus consequentibus scilicet de alteratione et augmento. Tūc in secūdo libro determinat de generatione et corruptione in speciali. De generatione et corruptione elementōz. Et circa hoc duo facit. pmo recapitulat ea quae dicta sunt in pmo libro de cōmūte et de motibus quando inueniunt. ¶ **S**ecūdo psequi inuenit illa. ¶ **P**ropter alia substantiam. ¶ **D**icit q̄ pmo q̄ dictus est iam in pmo libro de in pmo et de tactu: et de facere et pan quod dicitur epistat hōc transmutatū sū naturā. Simpliciter autē omni de generatione et corruptione quōd est: et ppter quā causam. ¶ **I**tem enī dicitur est de alteratione quōd est: et in quo differat a generatione et corruptione. ¶ **S**ecūdo autē in hoc pmo libro cōsiderat de corporibz que elementa vocant autē q̄ cōsiderantur in libro de generatione et corruptione compositū speciatim sicut lapida et metallora et plantarū et animalū. hoc id q̄ oia substantia q̄ generantur et corruptū sū sunt sine ista sensibilibus componibus. ¶ **Q**uamuis autē elementa autem omnia sensibilia: quae compositū sunt sine principia que sunt quatuor qualitates. scilicet calidū frigidū humidū et siccatū sunt. et sic omnia aliam quatuor autē temperantur. ¶ **D**e de eorum oritur.

Secūdo autē de substantia materiae: ubi quidam esse inquit vniuersale: ut puta aere in ponēdo: aut ignem aut aliquod medium. Sed aliquod et corpus esse separabile: ubi autem plura per numeros vniuersaliter dicitur ignem et terrā. Ibi autem et hoc et aerem certum. Ibi autem et hoc et aqua quantus: ut Empedocles et quibus cōgregatio et segregatio et alteratio aut cōtingit generationem et corruptionem rebus.

¶ **P**ostquā inuenit: et circa hoc duo facit. pmo inquit de substantia: et numero eorum. ¶ **S**ecūdo de multis ipsoz generatione et corruptione. ¶ **Q**uoniam autē determinatum est. ¶ **C**irca pmo duo facit. pmo determinat de materiae principio et formalis elementōz. ¶ **S**ecūdo de numero eorum. ¶ **Q**uoniam autē quatuor elementa. ¶ **C**irca pmo duo facit. pmo de determinat de principio materiae. ¶ **S**ecūdo de formalibus. ¶ **S**ed nō minus. ¶ **C**irca pmo duo facit. pmo de determinat de materiae elementōz pmo opinione aliā. ¶ **S**ecūdo de opinione pmo. ¶ **D**icit autē dicitur. ¶ **C**irca pmo duo

facit. pmo ponit opiniones aliā. ¶ **S**ecūdo reprobat eas. ¶ **Q**uoniam quidem ignis principia. ¶ **Q**uoniam quidem quod quidā fuerit quod poterit tantus vniuersum materiam elementōz potest sibi transfigurare: forte quidam eius generis quod illa materia erat ut quod dicitur. ¶ **S**ed ista sibi transfigurare forte quidam eius poterit quod dicitur esse dicitur ignis quod dicitur bene esse aere sibi substantia. ¶ **C**onsequens oia ista in hoc q̄ dicitur istam materiam elementōz esse corpus separabile aere per se substantia. ¶ **S**ed illa vniuersaliter quod dicitur materia elementōz esse puritatem per se naturā: ista enī oia sibi transfigurare. quae quidā dicitur istam esse ignem et tunc quidā vniuersaliter. ¶ **C**irca hoc quidā addit quatuor. scilicet aqua sibi transfigurare. ¶ **D**icit autē componere duo q̄ ponere sicut aere et per cōgregationē et segregationē ipsoz: sic generatio et corruptio in rebus. ¶ **D**e de eorum oritur.

Quoniam quidēz igit prima principia et elementa bene potest dicere q̄ sit cōstitutum eorum transmutatio aut sibi cōgregationem aut segregationem vel sibi alia transmutationem cōtingit generationem esse et corruptionem. ¶ **S**ed facit hoc quidem vniuersaliter extra predicta: hōc autē separabile et compositū peccat. ¶ **I**mpossibile enim sine contrarietate esse corpus hoc sensibile. ¶ **A**ur enim loca aut grauitas aut caliditas aut frigiditas necesse inuenit hoc quod quidā dicunt esse principia.

¶ **R**eprobat predictas opiniones. et hoc pmo. ¶ **S**ecūdo quasi incidit reprobat opinionem in platonis. ¶ **U**bi autem in dicitur scriptum est. ¶ **A**dauerunt autem est circa partem q̄ non reprobat opinionem ponit materiam elementōz ad ptesse concedit eam tanq̄ ponit materiam aliquam veram. unde dicit q̄ sit cōstitutum illis quo ponit materiam elementōz esse principia per quos transmutatio non sit generatio et corruptio sine illa transmutatio sit cōgregatio et segregatio sine quocūq̄ alia transmutatio: ista quod modo bene dicitur. ¶ **R**eprobat autem pmo opinionem in vniuersaliter de substantia vniuersam materiam elementōz potest et separabilem ab omni contrarietate: ab omni forma elementali sicut q̄ sit medium inter ignem et aere peccat: quia impossibile est q̄ corpus sensibile sit sine contrarietate: et enim q̄ illud corpus infinitum q̄ vniuersaliter dicitur sit q̄ sit grauitas aut leue: tū quidem erit leue mouebit ad locum ignis. Ibi autē generat mouebit ad locum terre. ¶ **C**irca autem motus est q̄ locus illius est forma quod motus et locus sequuntur. ergo est terra vniuersaliter et sit per cōsequens est caliditas aut frigiditas: sit nō esse separabile contrarietate forma elementali: q̄ sit ponet. ¶ **D**e de eorum oritur.

Ubi autem in thymeo scriptum est nullas habet determinationem. ¶ **N**on enim dicit manifeste sit pōdopu si separatur ab elementis. ¶ **R**equirunt materia nihil dicere esse substantiam aliquod vocato elementa primo: ut aurum operibus aureis certe: et hoc non bene dicitur hoc modo dictum. ¶ **S**ed quorum quidēz est alteratio ita. ¶ **Q**uorum autem est generatio et corruptio impossibile illud nunciat et quo generatum est. ¶ **S**ed tamē inquit longe verius est esse aurum de certe vniuersaliter dicitur esse.

3.
4.

De generatione et corrupt.

¶ Et rursus lubetiam quidem humidit.

11 ¶ Et ab eodem autem aliquid humidum passiu est velut oleum.

12 ¶ Et humidum quidem siccum. Et humidum enim perfecte siccum: quia propter et coagulata sunt propter defectionem proprie humiditatis.

¶ Reducit etiam siccitas ad plures quantitates qualitates. Et siccitas a siccitate. Et ab eodem reducit ad humidum: quia lubetiam est humidum atque passiuum. Cum enim humiditas passiu oblatione lubetiam tenet et effusa est in modum siccitatis: sicut in lubrico et in siccitate sunt commixtae non sunt separatae: et sicut apparet oleum talis viscositas. ¶ Et humidum est quod est propter siccum non tenet se: sicut siccitas tenet se: cum humiditas viscositas: ideo que coagulant calidum: primo humiditatem passiuam extrahunt: et sic de frigido facit partes calidas sibi. ¶ Deinde cum dicitur.

¶ Simpliciter molle quidem humidum molle: n. quod subicitur in scriptam et non transmutans quidem quod facit humidum. Ideo enim non est humidum molle sed molle humidum: utrumque autem siccum. Quorum enim est quod coagulat est: coagulatum enim siccum.

¶ Reducit etiam siccitas ad molle et in modum. Et quod molle est effectus humidus. Deinde enim est quod tota tangit: effectus tenet se ab humiditate: humidum molle tenet se ab eodem: sed molle in quantum tale non mollescit tangit: ideo molle non est humidum molle est effectus humidus. ¶ Et rursus alia reducit ad siccitatem effectus ad suam causam. ¶ Quia est enim quod tangit non reducit ad coagulatum. Coagulatum est effectus siccitatis: et passiuum est. ¶ Deinde cum dicitur.

14 ¶ Dicuntur autem siccum et humidum multitudine. Opponitur autem siccum et humidum et ydum: et rursus humidum et siccum et coagulatum. Omnia autem hoc sunt siccum et humidum: primo enim dicitur. Quousque enim humidum opponitur siccum. Et humidum quidem est quod habet alienam humiditatem in superficie tenens. Insuper autem quidem quod in profundo. Siccum autem quod patitur hoc manifestus est quoniam humidum: quod est humidum oppositum et siccum primi siccum.

15 ¶ Rursus autem humiditas et coagulata similiter. Et humidum quidem est quod habet propriam humiditatem in profundo. Insuper autem quod habet alienam humiditatem in profundo. Coagulatum autem quod patitur hoc: quia propter et durum erit hoc quidem siccum: hoc autem humidum. Abonificatum igitur quoniam omnia alia differunt reducuntur ad primas quantitates.

¶ Distinguitur humiditas et siccitas. Et siccitas et humiditas dicuntur multis modis: et sicut quod est humidum in y et sicut hoc potest esse duplex: sicut per humiditatem quod ad modum vis propter humiditatem: aut hoc extrahit sicut spongia de humiditate siccitas. Et est quod humidum vel molle sicut aliam tenet quod est humidum in superficie. ¶ Comen- tator voluit innotescere: et obvia istis modis dicens humidum

opponitur siccum. ¶ Sed si tendam etiam quod multipliciter dicitur siccitas: una enim modo dicitur siccitas: et capax quod sicut tendam in superficie hoc propter opponit humidum in superficie. Alia autem modo dicitur siccitas coagulatum quod non habet humiditatem in profundo: hanc siccitas propter opponitur humidum in profundum. Omnia autem hoc. Humiditas vis modo dicitur et siccum molle et siccum coagulatum hanc effectus: prima hanc modo dicitur siccitas. De alio autem et tenet non facit partes non maneat manifestum est: quod ad illas quae non reducuntur propter enim est quod habet siccitatem in superficie: quae in quantum partes eius cohaere facit tenet et autem ad simpliciter habet humiditatem: quae equaliter facit facit partes ad partem: ideo enim hoc est effectus siccus. Quia propter et tenet est effectus humidus. Item concluditur igitur et predictum manifestum est: quod omnia alia differunt tangitiam qualitates cum ad illas quantitates reducuntur. ¶ Deinde cum dicitur.

¶ Hoc autem non amplius in minus. Neque enim calidum quod siccum aut quod humidum. Neque humidum quod calidum aut quod frigidum. Neque frigidum quod siccum: neque sub iucum: neque sub calidum et humidum sicut propter necesse quantitates esse bonas.

¶ Ostendit: sicut non reducuntur ad aliam in parte nec ad hanc in parte: calidum non est siccum: molle et calidum sicut frigidum quidem vel effectus autem et frigiditas est caliditas vel siccitas vel humiditas quidem. Tunc humiditas est caliditas vel frigiditas. Tunc frigiditas vel siccitas. Tunc caliditas est frigiditas vel coagulata sicut sub caliditate frigiditas et caliditas sunt sub humiditate et siccitate vel coagulata. Necesse est igitur hanc quantitates esse bonas. ¶ Sed videtur non esse verum: quia in primis sicut dicitur quod sicut per in modum hanc: per effectus: hanc molle tenent caliditas autem siccitas hanc et maxime sicut tenent molle quod non omnia caliditas per effectus primi caliditas cum ipse sicut non facit caliditas per ratione quidem tenet effectus caliditas tenent enim dicitur autem frigiditatem in autem non omnia frigiditas enim effectus primi siccitas. ¶ Sed quod molle est quod propter hanc hanc legatur de quantitate tenent et passiva et duritia: inter quae sunt passiva quae quantitates tenent et siccitas est. Quia autem aut dicitur in parte hanc vel alia: alia visus tenent autem in istis inferioribus: et alia quantitates non est ab eis patitur, cum eorum subtilitas non dicitur in molle et siccitas in istis tenent: ideo enim dicitur.

¶ Quomodo autem quomodo dicitur: eorum autem quomodo sicut coniugationes sunt: contra autem non innotescit sunt coniugati. Calidum enim et frigidum esse idem: et rursus humidum et siccum impossibile. Abonificatum autem quomodo quomodo erit: et sicut coniugationes: calidum et siccum: calidum humidum: et rursus frigidum et humidum: et frigidum et siccum. Et affectus est hoc sicut rationem simpliciter: apponitur: et coagulatum: et sicut et tenet et aquae. Igitur enim caliditas et siccitas. Aut autem caliditas et humiditas: velut cupio non enim autem. Aqua autem frigida et humiditas. Terra autem frigida siccitas. Et rationabiliter dicitur: autem differentia primo coagulata: et multitudine eorum sicut sicut rationem.

10.

10.

10.

folam fin alteri qualitatem fieri aer eaqz aer est calidus et aqua est frigida et in humiditate duratur. Simile est de terra igne et de terra et aqua. Sic ergo colliditur qz vultu feratur in anseffum et ibi qdlibet elementum ex quo libe generatur. ¶ Deinde cum dicitur.

¶ Cum aut fin vnamquodqz non est difficile videre quomodo omnia ex omnibus erant.

25. **¶** Differit aut in cibus et tardis et facilius et bifacilius. Quocirca enim habet symbolas adiutricem velocitatem et transmutatio. Quocumqz autem non habet tardis: quia facilius vnu qz multa transmutare. ¶ grana et igne quide emi erit aer altero transmutato. hoc enim erat calidum et siccum: hoc autem calidum et humidum. Quapropter si dominabitur sicus ab humido aer erit. Rursum autem ex aere aqua erit si dominabitur calidum a frigido: hoc quidem enim sicut calidum et humidum: hoc autem frigidum et humidum. Quapropter transmutatio calida aqua erit: eodem modo et ex aqua terra: et ex terra ignis. habent enim ambo ad ambo symbola. Aqua quidem humida et frigida: terra autem frigida et sicca. Quapropter dominato humido terra erit: et rursus ignis quoniam calidus et siccus: terra autem frigida et sicca: si contramperit frigidus ignis erit et terra. Quapropter manifestum qz in circuitu erit generatio in simplicibus corporibus: et facilius hic modis transmutandis: quia symbolis epant bis qz beincpsa.

¶ Determinat de generandis species magis in speciali. Et circa hoc duo facit. primo ostendit quomodo vnu elementum generat ex vno alio quomodo vnum generat ex duobus ibi. ¶ De aut vntuamqz. ¶ Circa istum duo facit. primo ostendit que sunt que facilius et cito admittit transmutari. scilicet que sunt que tardius et difficiliter ibi. ¶ Ex igne aqua. ¶ Ex aere ergo primo qz licet oia elementa in hoc cetero modo qz quodlibet ex quolibet generari possunt in hoc quodam ipseus facilius et citius: quod tardius et difficiliter a humido transmutantur. Quocirca enim habet symbolas. Ad elementum in aliqua qualitate calidum et facilius transmutatur a minus frigida vero que in nulla qualitate caliditas et difficiliter: et ratio huius est: quia ea que habet symbolas transmutantur non est necesse transmutari nisi situm alteri qualitates. quid vero ea que transmutantur transmutantur in nulla qualitate caliditas vel frigida qualitate necesse est transmutari. Facilius autem est vnu transmutari qz plura. ¶ Tertio autem exemplificat. qz ex igne potest fieri aer non solum altero transmutato. sicca. ¶ Circa autem est calidus et sicca. ¶ Sic autem calidus et humidus. si ergo siccus ignis per se calidus humidus contramperit remanet calidus et humidus: sic erit aer. ¶ Sed cum ex aere potest fieri aqua si per se calidus et humidus aere contramperit. eodem modo ex aqua terra et ex terra ignis. habet enim ambo caliditas et humiditas. Ignis autem est frigidus et humidus. terra vero frigida et sicca: et ideo dominante humido. si humidus aere contramperit velis sicca generabitur terra ex aqua. possunt enim legi qz deest. ¶ Item ex quo ignis est calidus et siccus. terra vero frigida et sicca. sic contramperit frigiditas terre generabitur ignis ex terra. ideo collidit. manifestum est qz vnu quodlibet generatur